
 

 

                                         まちの駅ネットワークかぬま情報紙 １７号 

 

                               

                                         

                     

 

 

 
 
 

 

 

                  

   

 
 

                                      

                                      

＊まちの駅の仲間をご紹介します！ 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちの駅ネットワークかぬま事務局 ☎ ０２８９－６０－２５０７（まちの駅 新・鹿沼宿内） 

・・・紹介の輪・・・⑭ 

 NO.119  コドモとオトナとまちづくりの駅 

     「パティママ」 
駅長 矢野 みゆき 

 

所 鹿沼市仁神堂町 ３４６－２ 

TEL ０２８９－７８－４１８８ 

営  １０：００～１７：３０ 

休 水曜日 

 

 ほっとひと息をつける場所を提供し、鹿沼 

の特産である麻をクローズアップしていま

す。鹿沼産野州麻炭入り「小太郎まんじゅう」

や「ふわぱん」、可愛い手作り小物も販売して

います。ぜひ、お立寄りください。 

お待ちしています！！ 

 

 私たち事務局でも、多くの駅で“スタンプ”を

押しながら廻らせて頂きました。今後の「まちの

駅」に対する課題やご意見をお聞きすることがで

きました。改めて、顔を合わせ言葉を交わす大切

さを実感させて頂きました。 

 また、そちらに寄せて頂く日を楽しみにして 

います。新・鹿沼宿の方にもお立寄りください。 

新年 おめでとうございます！ 
 

  本年も、どうぞ よろしく 

 お願いします。 

  「まちの駅ネットワークか 

 ぬま」も発足より、この春で 

10 年を迎えます。 

  この歩みの中、多くの駅長 

 さんはじめ、関係者の方々のご尽力ご協力に、

感謝申しあげます。鹿沼市内の活性化、まち

の駅同士の繋がり合いを今後の課題に、更に 

        “おもてなし”の気持ちが見

えるよう、一致団結してこの

年を迎えるよう 一人ひとり

気持ちを新たにしたいと思い 

        ます。まちの駅ののぼり旗は、 

        自分自身の心にも・・・ 

平成２７年１月１０日 発行 

スタンプラリーの抽選は・・・ 

「か・ぬ・ま・ま・ち・の・縁」 
 

“まちの駅スタンプラリー”は、好評 

のうちに終了しました。 

 １０月の「鹿沼ぶっつけ秋祭り」の日 

から、ほぼ２か月、１２月２６日の間でし

たが、お客様には、楽しく廻って頂きまし

た。 

 今回は、より目標をもって、より多くの

まちの駅を訪問してもらえるように、試行

を凝らしました。 

地区ごとの“ご褒美賞品”は、どうでした

でしょうか？ 多くのお客様との交流を

深められたでしょうか？  

ご協力を頂きましたまちの駅の駅長さ

んや案内人の方々に感謝申しあげます。ま

た、次回もより良い PR活動になるよう工

夫を重ねてまいりますので、どうぞご支援

ください。 

なお、応募に対しての抽選は、２月中 

頃を予定していますので、もうしばらく 

お待ちください。 

ありがとうございました。 

・・・お知らせ・・・ 

●年度会費の納入をお願いします。 

 どうぞ、ご確認をお願いします！ 
 

●平成 27 年 2 月 8 日（日）は、かぬま楽市 

 です。同時に「まちの駅まつり」も開催 

 します。是非、遊びにお越しください。 

 ＊参加者及び協力者をアンケートにて 

  多くの皆様のお声を募集しています。 

  よろしくお願いします。 

●「のぼり旗」の販売をして 

 います。１枚１,０００円です。 

まちの駅 新・鹿沼宿まで 


